ПРОТОКОЛ № 139
Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Строй Форум»

г. Нижний Новгород                                                                                                                    30 июня 2022 года

На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали:

1) Аникина Марина Евгеньевна – Председатель Дисциплинарной комиссии
2) Степанова Татьяна Александровна – член дисциплинарной комиссии
Председатель заседания – Аникина М.Е.

Секретарь – Самусевич Н.А.

Явка членов комиссии – 100 %. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные:
1) Самусевич Никита Альбертович – Генеральный директор Ассоциации «Строй Форум»
2) Лобанова Елена Евгеньевна – председатель Контрольного комитета Ассоциации «Строй Форум»

Представители организаций были вызваны на заседание Дисциплинарной комиссии телефонограммой, но на заседание не явились.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «Строй Форум», имеющим задолженность по оплате членских взносов и/или иным платежам.

2. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «Строй Форум» по результатам проведенных плановых проверок.

3. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «Строй Форум», нарушающим Правила саморегулирования в части отсутствия договоров страхования гражданской ответственности.

4. Продление срока приостановления в связи с не устранением замечаний.

По первому вопросу:

Заслушана и вынесена на обсуждение информация докладчика Самусевича Н.А. об организациях-членах Ассоциации, допустивших несвоевременную уплату членских взносов. В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Акварель» ИНН 5249089951

2) Общество с ограниченной ответственностью «Торнадо»                                            ИНН 5260109792

3) Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтажизоляция»                   ИНН 5250029065

4) Акционерное общество «Нижегородспецстроймонтаж»                                             ИНН 5261021220

5) Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Поволжье»                             ИНН 5262134459

6) Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «ШЕН» ИНН 5262033370

7) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «РЕМЭКС» ИНН 5262247237

8) Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехсервис-НН»                       ИНН 5260094521

9) Общество с ограниченной ответственностью «НСК Регионгосстрой»                      ИНН 5263072727

10) Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ПОВОЛЖЬЕСПЕЦСТРОЙ» ИНН 5257000121

11) Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГаз»                                          ИНН 5249112880

12) Общество с ограниченной ответственностью «КвантЭнерго НН»                             ИНН 5262261457

13) Общество с ограниченной ответственностью «Каскад»                                              ИНН 5249113146

14) Общество с ограниченной ответственностью «АвтоРемТех»                                     ИНН 5261043858

15) Общество с ограниченной ответственностью «МИИМФ»                                          ИНН 5262283965

16) Общество с ограниченной ответственностью «Строй Групп»                                    ИНН 5259101414

17) Общество с ограниченной ответственностью «Эксперт»                                            ИНН 5262053168

18) Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж КС»                              ИНН 5257040660

19) Общество с ограниченной ответственностью «НижГазСтрой»                                  ИНН 5261095905

20) Общество с ограниченной ответственностью «Технологии безопасности»              ИНН 5257135680

21) Общество с ограниченной ответственностью «СвязьКомплексСтрой»                     ИНН 5259096732

22) Общество с ограниченной ответственностью «Нижавтодорстрой»                           ИНН 5250039673

23) Общество с ограниченной ответственностью «КСК»                                                  ИНН 5250057802

24) Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Строй»                                   ИНН 5258104243

25) Индивидуальный предприниматель Айзман Игорь Львович                                  ИНН 526200682446

26) Общество с ограниченной ответственностью «Волгогазстрой»                                 ИНН 2128703970

27) Общество с ограниченной ответственностью «ПромКомплект»                                ИНН 5260290967

28) Общество с ограниченной ответственностью «Эра»                                                   ИНН 5260279554

29) Общество с ограниченной ответственностью «Диалог»                                              ИНН 5257069684

30) Общество с ограниченной ответственностью «Компания Решение Для Бизнеса»   ИНН 5262290803

31) Акционерное общество «78 Деревообрабатывающий комбинат Н.М.»                    ИНН 5257052472

32) Общество с ограниченной ответственностью «СК ИНЖЕСТРОЙ»                           ИНН 5260409764

33) Общество с ограниченной ответственностью Борское строительно-монтажное предприятие «Волгогаз» ИНН 5246028703

34) Общество с ограниченной ответственностью СК «СКИНИЯ»                                   ИНН 5262354165

35) Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА-Трейд-Строй»                     ИНН 5263060104

36) Общество с ограниченной ответственностью «ГК ОСК»                                            ИНН 5263135092

37) Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРРА»                                              ИНН 5260440154

38) Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Вектор»                                  ИНН 7804426715

39) Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «ГРАНТ» ИНН 5256099750

40) Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИКОМ»                                       ИНН 5258135097

41) Общество с ограниченной ответственностью «СТС Энерго»                                     ИНН 5260461027

42) Общество с ограниченной ответственностью СМО «АвтоРемТех»                           ИНН 5260394356

43) Общество с ограниченной ответственностью «Специальная техника для строительства» ИНН 5260458433

44) Общество с ограниченной ответственностью «Система»                                           ИНН 5249155121

45) Общество с ограниченной ответственностью «Портал-Строй»                                 ИНН 5256132365

46) Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройТех-НН»                      ИНН 5259127490

47) Общество с ограниченной ответственностью ТД «Компонент»                                 ИНН 5263112715

48) Общество с ограниченной ответственностью «Обезопасим НН»                              ИНН 5260405470

49) Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «СПАРТА» ИНН 5256176323

50) Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ НН»   ИНН 5250075047

51) Общество с ограниченной ответственностью «ПрофитиСтрой»                                ИНН 5223035510

52) Общество с ограниченной ответственностью «КБМ-ЭЛЕКТРО»                              ИНН 5262380790

53) Общество с ограниченной ответственностью «НИЯТ Металлические изделия»     ИНН 5257157482

Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 30 июля 2022 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Выступил докладчик Лобанова Е.Е. и сообщила, что согласно представленным дисциплинарной комиссии результатам проведенных плановых проверок, ряд организаций – членов Ассоциации, не соответствуют стандартам и правилам саморегулирования, рядом организаций не соблюдены Правила контроля, установленные саморегулируемой организацией. В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии
ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:
ПРИОСТАНОВИТЬ право члена Ассоциации «Строй Форум» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ СТРОЙ-НН»                 ИНН 5256127990
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 30 июля 2022 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Центр-Поволжье»                             ИНН 5262134459
2) Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Вектор»                                  ИНН 7804426715
3) Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ-ТРЕЙД»                               ИНН 5250037771
4) Акционерное общество «Выксунский Водоканал»                                                      ИНН 5247055210
5) Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «ГРАНТ» 5256099750
6) Акционерное общество «Нижегородспецстроймонтаж»                                             ИНН 5261021220
7) Общество с ограниченной ответственностью СК «СКИНИЯ»                                   ИНН 5262354165
8) Общество с ограниченной ответственностью «Климатические системы»                ИНН 5260118807
9) Общество с ограниченной ответственностью «Геостар НН»                                      ИНН 5262289501
10) Общество с ограниченной ответственностью «ДАКО»                                               ИНН 5247055001
11) Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРМИНАЛ»                                    ИНН 5262139908
12) Общество с ограниченной ответственностью «Волгогазстрой»                                 ИНН 2128703970
13) Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА-Трейд-Строй»                     ИНН 5263060104
14) Общество с ограниченной ответственностью «ГК ОСК»                                            ИНН 5263135092
15) Общество с ограниченной ответственностью «Реконструкция НН»                         ИНН 5260460915
16) Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Строй-НН»                            ИНН 5260203386
17) Общество с ограниченной ответственностью «ПАВЛОВОУБОРКА»                       ИНН 5252038234
18) Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерСтрой»                                     ИНН 5258144260
19) Закрытое акционерное общество «Спецстроймонтаж»                                               ИНН 5257070471
20) Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройТех-НН»                      ИНН 5259127490
21) Общество с ограниченной ответственностью «Эковторресурс»                                ИНН 5263133000
22) Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Альфа Климат» ИНН 5262250631
23) Общество с ограниченной ответственностью «МагистральСтрой»                           ИНН 5254492570
24) Общество с ограниченной ответственностью «Партнер»                                            ИНН 5256014516
25) Общество с ограниченной ответственностью «НижГазСтрой»                                  ИНН 5261095905
26) Общество с ограниченной ответственностью «Нижегородская Строительная Компания-Строй» ИНН 5262286892
27) Общество с ограниченной ответственностью «Норм Техник»                                   ИНН 5261103480
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 30 июля 2022 года.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО

Решения приняты единогласно.

По третьему вопросу:
Вынесена на обсуждение информация Председателя контрольного комитета Лобановой Е.Е. по организациям, допустившим просрочку в пролонгации договоров страхования гражданской ответственности. Отсутствие заключенных договоров страхования гражданской ответственности является грубым нарушением стандартов и правил, а также основ саморегулирования в строительной отрасли, что влечет наложение самого строго вида дисциплинарной ответственности.

В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью СМО «АвтоРемТех»                           ИНН 5260394356
2) Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Вектор»                                  ИНН 7804426715
3) Общество с ограниченной ответственностью «АвтоРемТех»                                     ИНН 5261043858
4) Общество с ограниченной ответственностью «Волгогазстрой»                                 ИНН 2128703970
5) Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтажизоляция»                   ИНН 5250029065
6) Общество с ограниченной ответственностью ДОРОЖНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «КОМПЛЕКССТРОЙ» ИНН 5249148300
7) Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРМИНАЛ»                                    ИНН 5262139908
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 30 июля 2022 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:
Выступил Генеральный директор Самусевич Н.А. и доложил, что организации, которые не устранили нарушения по результатам предыдущих Протоколов Дисциплинарной комиссии, подлежат исключению из членов Ассоциации «Строй Форум» в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8, части 16 ст. 55.8, пунктом 3 части 2 статьи 55.15, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Продлить ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ права члена Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, следующим организациям:

1) Общество с ограниченной ответственностью «ГорДор-НН»                                      ИНН 5245030570
2) Общество с ограниченной ответственностью «АРАМИД»                                         ИНН 5263077806
3) Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ СТРОЙ-НН»                 ИНН 5256127990
4) Общество с ограниченной ответственностью «РусЭнерго»                                        ИНН 5256165515

5) Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление № 2» ИНН 5249061850
6) Общество с ограниченной ответственностью «Монолит»                                          ИНН 5261070065
7) Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ»                ИНН 5262292550
8) Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрСтрой»                                     ИНН 5250061855
9) Общество с ограниченной ответственностью «Строй-отряд НН»                              ИНН 5262290539

10) Общество с ограниченной ответственностью «ТрансРемСтрой»                               ИНН 5257181213
Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 30 июля 2022 года.

[image: image1.jpg]

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» ЕДИНОГЛАСНО.

[image: image2.png]

Решение принято единогласно
[image: image3.jpg]

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                                                       Аникина М.Е.
[image: image4.png]

Член Дисциплинарной комиссии                                                                                                    Степанова Т.А.

Секретарь                                                                                                                                          Самусевич Н.А.